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Geachte heer Jongen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u het met D66 eens dat de zorgplicht van het openbaar groen bij de gemeente ligt?

Antwoord 1:
De gemeente is verantwoordelijk voor het onderhouden van parken, plantsoenen en ander openbaar groen in de stad.


Vraag 2:
Hoe komt het dat er nu reeds minstens vijf bomen zijn dood gegaan? is er gekozen voor een verkeerd boomtype, gebrekkig onderhoud of mogelijk andere oorzaken?

Antwoord 2:
Aanvankelijk leek het erop dat alle bomen in het voorjaar goed aansloegen. De bomen zijn onder optimale omstandigheden aangeplant en het gaat om de Plataan (Platanus x hispanica Tremonia), een soort die normaliter goed bestand is tegen omgevingsinvloeden. Voor de aanplant zijn de bomen zorgvuldig geïnspecteerd. Om de groeicondities te verbeteren, is in de plantvakken speciaal boomgranulaat toegepast. Dit materiaal zorgt voor een luchtige, voedzame bodemstructuur, waardoor de bomen de beste start krijgen.

Toen bleek dat zes van de negen bomen het moeilijk hadden, zijn deze bomen teruggesnoeid, in de hoop dat dit het herstel zou bevorderen. Het blijft belangrijk te beseffen dat bomen levende natuurproducten zijn, waarvan de reactie op hun omgeving niet altijd voorspelbaar is. Inmiddels is duidelijk dat ze het niet gaan redden. De precieze oorzaak van het afsterven van de bomen is voor zowel interne als externe experts onduidelijk.
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Vraag 3:
Wanneer gaat u de dode bomen vervangen?

Antwoord 3:
Het nieuwe plantseizoen start medio november 2025. In overleg met de boomleverancier en de groenaannemer worden de bomen in deze periode vervangen.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality

